
  
 

Comune di Nocera Terinese 

 

Provincia di Catanzaro 

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 368 del 16-06-2025 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Nocera Terinese - Area Amministrativa 

Pag. 1 

  
 

 
 ORIGINALE 
 
 

Area Amministrativa 
 

Determina R.G. n. 368 del 16-06-2025 R.I. n. 92 del 16-06-2025 
 

Oggetto: 
AVVIO PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATA ALLA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE-
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA. 

  

CIG:  
  

 
 

Il Responsabile di Area 
 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 62 del 20/06/2024 avente ad oggetto: ”Attribuzione al Sindaco delle 

funzioni di Responsabile delle Aree Amministrativa, Tecnica e Vigilanza quale sostituto in assenza dei 

Responsabili di Area; 

PREMESSO CHE: 
-Il Nucleo di Valutazione è un organo monocratico o collegiale previsto dall’art. 14 del D.Lgs. n. 

150/2009 e dal D.Lgs. n. 33/2013, con compiti di controllo strategico e supporto alla performance 

organizzativa e individuale della pubblica amministrazione; 

-con deliberazione di GC n. 11 del 12-07-2019 è stato approvato il Regolamento per il funzionamento 

del nucleo di valutazione e si è provveduto ad istituire il nucleo di valutazione in composizione 

monocratica; 

-con determinazione n.1 del 05-08-2019 dell’Ufficio del Segretario Comunale è stato dato avvio al 

procedimento per la nomina del nucleo di valutazione dell’Ente con approvazione di manifestazione 

d’interesse; 

-Con determina n 2 del 09-09-2019 del Segretario Comunale è stato proposto al Sindaco la 

nomina,quale componente del Nucleo di valutazione del Comune di Nocera Terinesel’Avv. Laura 

Maria Lodari per il triennio 2019/2021; 



  

Comune di Nocera Terinese - Area Amministrativa Pag. 2 
  

 

-Con Decreto n. 5 del 19/09/2025 la Commissione Straordinaria, ha rinnovato, per il triennio 2022-

2024, l’incarico di nucleo di valutazione monocratico all’avv. Laura Lodari, agli effetti del D.lgs. nr. 

150/2009, alle stesse condizioni previste nel Regolamento per il funzionamento del nucleo di 

valutazione, disponendo, contestualmente, la trasmissione del detto decreto al Responsabile dell’Area 

Amministrativa per i conseguenti provvedimenti; 

CONSIDERATO l’incarico con la Dott.ssa Laura Lodari è scaduto e che occorre garantire continuità 

all’attività di valutazione interna dell’ente per il triennio 2025/2027; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 62  del   05-06-2025  ad oggetto: “Avvio della 
procedura di manifestazione di interesse finalizzata alla nomina del Nucleo di Valutazione. 
Atto di indirizzo”è stato disposto di: 
“Di formulare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa affinché provveda, con proprio atto, ad avviare una 

procedura di manifestazione di interesse per la nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di NOCERA 

TERINESE per il triennio 2025,2026,2027;  

 Di demandare al medesimo Responsabile ogni successivo adempimento gestionale e operativo, di competenza:  

Di confermare il compenso previsto per tali finalità nel regolamento dell’Ente;…..” 

CONSIDERATO CHE: 
-È necessario avviare una procedura di selezione ad evidenza pubblica per acquisire manifestazioni di 

interesse da parte di soggetti in possesso dei requisiti richiesti; 

-L’incarico da conferire ha natura fiduciaria, temporanea e non comporta alcun rapporto di lavoro 

subordinato; 

-Occorre approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, contenente i requisiti, i criteri di 

selezione e le modalità di presentazione della candidatura; 

VISTI: 
ilD.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

ilD.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

ilD.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

lo Statuto comunale; 

il Regolamento comunale sul sistema di misurazione e valutazione delle performance; 

il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

DI AVVIARE la procedura di manifestazione d’interesse per la nomina del Nucleo di Valutazione del 

Comune di NOCERA TERINESE per il triennio 2025/2027, secondo quanto specificato nell’Avviso 

pubblico Allegato «A» parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



  

Comune di Nocera Terinese - Area Amministrativa Pag. 3 
  

 

DI APPROVARE l’Avviso pubblico di manifestazione d’interesse (Allegato «A») e lo Schema di 

domanda di partecipazione (Allegato «B»), predisposti secondo le norme vigenti e i principi di 

trasparenza, pubblicità e parità di trattamento; 

DI STABILIRE che la manifestazione d’interesse dovrà pervenire esclusivamente tramite posta 

elettronica certificata (PEC) all’indirizzo protocollo.noceraterinese@asmepec.it entro e non oltre le 

ore 12:00 del 26-06-2025 stante l’urgenza; 

DI DARE ATTO che l’incarico dell’Organo di Valutazione avrà durata triennale decorrente dalla data 

di nomina con possibilità di rinnovo per una sola volta; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati: 

-all’Albo Pretorio on-line del Comune di NOCERA TERINESE per 10 giorni consecutivi stante 

l’urgenza e sul sito istituzionale dell’Ente; 

DI ATTESTARE la compatibilità del presente provvedimento con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) n. 2 del D.L. 78/2009, convertito in 

L. 102/2009;  

DARE ATTO che il relativo onere economico presunto è pari ad € 1800,00 lordi su base annua al 

quale verranno sommati l’eventuale IVA, oneri fiscali,contributivi e previdenziali a carico dell’Ente. 

La spesa sarà imputata sul capitolo 1046 ART.1 del bilancio di previsione 2025-2027; 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
Geom. Saverio Russo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 


